Муниципальное общеобразовательное  учреждение
для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии – специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа № 107 VIII вида
630033  г.Новосибирск, ул. Ельнинская, д.6 тел./факс 347-39-67 e-mail: sch_107_@nios.ru

ПРИКАЗ №118
по школе № 107
О применении поправочных (повышающих.) коэффициентов,
учитывающих наличие особого потенциала
 МОУ C(К)OШ № 107 VIII вида

ОТ 20.12.2007

Во исполнение постановления администрации Новосибирской области от 10.08.2007 г, № 89-па «Об эксперименте по переходу на новую систему оплаты труда работников образовательных учреждений Новосибирской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», на основании приказа Департамента образования Новосибирской области от 06.09.2007 № 830 «О применении поправочных (повышающих) коэффициентов, учитывающих  наличие особого потенциала общеобразовательного учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
                       §1

Считать условием достижения качественных результатов образовательной деятельности МОУ C(К)OШ № 107 VIII вида наличие и эффективное использование следующего особого потенциала: спортивно-оздоровительного комплекса, организацию горячего питания, материальное и программное обеспечение базы современных технических средств, наличие локальной сети.
§2
Утвердить наличие и использование следующего особого потенциала по следующим позициям.
	: № п/п
	Наименование
	Наличие
	Коэффициент

	1.
	Спортивный комплекс:

	0

	а
	Спортивная площадка
	нет

	б
	Дополнительные оборудованные помещения для проведения спортивных занятий
	нет

	в
	Хоккейные коробки
	нет

	г
	Лыжные базы с обеспеченностью лыжным инвентарём

	2.
	Плавательный бассейн
	нет
	0

	3.
	Столовая:

	1,015

	а
	Оборудованный обеденный зал и
помещения для приготовления
пиши, хранения продуктов
	да

	б
	Охват горячим питанием
	да

	4.
	Локальная  компьютерная
сеть.

	0

	а
	Локальная компьютерная сеть     включающая:  учебное  учебные и административные кабинеты, библиотеку ,  бухгалтерию и кабинет информатики
	нет

	б
	Серверный компьютер, | управляющий локальной компьютерной сетью
	нет

	в
	Информационная база данных
	нет

	г
	Наличие информационно-образовательного сайта

	нет

	д
	Участие педагогов и учащихся в итерактивных сетевых конкурсах, олимпиадах и конференциях по информатике и информащюнно-коммуникационным технологиям

	нет

	е
	Обобщение и представление опыта  использования информационно- коммуникационных технологий
	нет

	ж
	Использование в образовательном процессе и управленческой деятельности лицензионного программного обеспечения.

	нет

	5
	Информационно-методического
(библиотечного) центра

	0

	а
	Оборудованное рабочее место библиотекаря (компьютер, принтер., сканер, ксерокс, выход в Интернет)

	нет

	б
	Оборудованного рабочего места для
педагогов (компьютер с выходом в Интернет)
	нет

	в
	Систематически пополняемого электронного каталога литературы, медиатеки (библиотеки электронных

 ресурсов)

	нет

	6
	Учебно-опытное хозяйство

	0

	а
	Ежегодно обрабатываемые земельные участки

	нет

	б
	Включение деятельности на учебно- опытных участках

	нет

	в
	Использование выращенной

продукции-для обеспечения горячего
питания
	нет

§3

Результативность и эффективное использование педагогическими работниками вышеуказанного потенциала учитывать при распределении стимулирующей часта фонда оплаты труда.

Контроль за исполнением  приказа  возложить  на заместителя директора по ВР Ефремову С. Е.
Директор  МОУ  С(К) ОШ № 107 VIII вида                                                 Томилова З. Н.
«СОГЛАСОВАНО»

Начальник Главного управления  образования мэрии г.Новосибирска  ____________             Г.А.Старцев